
Ukazatele výzkumu a vývoje (VaV) za Českou republiku za rok 2021

1 Ukazatele VaV za Českou republiku celkem 

1.4 Výdaje na VaV

Tab. 1.4.1 Výdaje na VaV podle druhu pracoviště a druhu výdajů

Tab. 1.4.2 Výdaje na VaV podle druhu pracoviště a zdroje financování

Tab. 1.4.3 Výdaje na VaV podle druhu pracoviště a typu prováděné VaV činnosti

Tab. 1.4.4 Výdaje na VaV podle druhu pracoviště a převažující vědní oblasti

Tab. 1.4.5 Výdaje na VaV podle sektorů provádění a druhu výdajů

Tab. 1.4.6 Výdaje na VaV ve vybraných technologických oblastech podle druhu pracoviště

Tab. 1.4.7 Výdaje na VaV podle převažující ekonomické činnosti a druhu výdajů

Tab. 1.4.8 Výdaje na VaV podle převažující ekonomické činnosti a zdrojů financování 

Tab. 1.4.9 Výdaje na VaV podle převažující vědní oblasti a druhu výdajů

Tab. 1.4.10 Výdaje na VaV podle převažující vědní oblasti a zdrojů financování

Tab. 1.4.11 Výdaje na VaV podle krajů ČR a druhu výdajů

Tab. 1.4.12 Výdaje na VaV podle krajů ČR a zdrojů financování



Tab. 1.4.1 Výdaje na VaV podle druhu pracoviště a druhu výdajů

mil. Kč rok 2021

Podnikatelský 

Veřejné podniky

Soukromé podniky domácí

Soukromé podniky zahraniční

Vládní 

Pracoviště AV ČR

Ostatní veřejné výzk. instituce

Knihovny, archivy, muzea

Zdravotnická zařízení

Ostatní

Vysokoškolský 

Veřejné a státní vysoké školy

Fakultní nemocnice

Soukromé vysoké školy

Soukromý neziskový

ČR celkem 

Tab. 1.4.2 Výdaje na VaV podle druhu pracoviště a zdroje financování

mil. Kč rok 2021

Podnikatelský 

Veřejné podniky

Soukromé podniky domácí

Soukromé podniky zahraniční

Vládní 

Pracoviště AV ČR

Ostatní veřejné výzk. instituce

Knihovny, archivy, muzea

Zdravotnická zařízení

Ostatní

Vysokoškolský 

Veřejné a státní vysoké školy

Fakultní nemocnice

Soukromé vysoké školy

Soukromý neziskový

ČR celkem 

321 66 155 89 12

121 930 72 833 39 406 8 372 1 319

1 325 13 1 063 155 94

225 24 52 12 137

24 748 1 070 18 813 3 761 1 104

23 198 1 033 17 698 3 594 873

826 30 595 195 6

1 357 28 1 188 141 0

1 677 208 1 410 44 16

1 372 35 1 270 61 5

20 306 2 199 15 900 2 042 165

15 075 1 898 11 438 1 601 138

26 110 20 542 3 415 2 116 37

48 144 47 399 522 223 0

76 555 69 499 4 538 2 480 38

2 301 1 558 600 141 1

Sektor provádění VaV, 

   Druh pracoviště
Celkem

Zdroj financování

podnikové veřejné domácí
veřejné 

zahraniční
ostatní domácí

321 216 77 28

121 930 69 505 41 419 11 007

1 325 784 445 95

225 201 22 2

24 748 13 649 9 266 1 832

23 198 12 664 8 798 1 735

826 611 177 38

1 357 625 608 125

1 677 1 088 457 132

1 372 728 592 52

20 306 10 653 6 896 2 758

15 075 7 601 5 063 2 411

26 110 14 764 9 258 2 087

48 144 29 279 14 935 3 930

76 555 44 986 25 180 6 389

2 301 943 987 371

Sektor provádění VaV, 

   Druh pracoviště
Celkem

Druh výdajů na VaV

mzdové ostatní běžné investiční



Tab. 1.4.3 Výdaje na VaV podle druhu pracoviště a typu prováděné VaV činnosti

mil. Kč rok 2021

Podnikatelský 

Veřejné podniky

Soukromé podniky domácí

Soukromé podniky zahraniční

Vládní 

Pracoviště AV ČR

Ostatní veřejné výzk. instituce

Knihovny, archivy, muzea

Zdravotnická zařízení

Ostatní

Vysokoškolský 

Veřejné a státní vysoké školy

Fakultní nemocnice

Soukromé vysoké školy

Soukromý neziskový

ČR celkem 

Tab. 1.4.4 Výdaje na VaV podle druhu pracoviště a převažující vědní oblasti

mil. Kč rok 2021

Podnikatelský 

Veřejné podniky

Soukromé podniky domácí

Soukromé podniky zahraniční

Vládní 

Pracoviště AV ČR

Ostatní veřejné výzk. instituce

Knihovny, archivy, muzea

Zdravotnická zařízení

Ostatní

Vysokoškolský 

Veřejné a státní vysoké školy

Fakultní nemocnice

Soukromé vysoké školy

Soukromý neziskový

ČR celkem 

Pozn.: Každé pracoviště VaV má přiřazenu 1 převažující vědní oblast, i když může provádět VaV ve více oblastech.

Sektor provádění VaV, 

   Druh pracoviště

Sektor provádění VaV, 

   Druh pracoviště

826

1 357

24 748

23 198

1 325

225

321

1 372

48 144

20 306

15 075

1 677

Aplikovaný výzkum Experimetální vývoj

76 555

2 301

40 302

1 581

Vědní oblast

Přírodní Technické Lékařské Zemědělské Sociální Humanitní

Celkem
Typ prováděné VaV činnosti

Základní výzkum

31 538

200

13 005

12 579

313

112

40

26 110

3 049

26

1 072

1 951

15 443

13 609

347

1 061

226

26

2 926

2 853

306

468

1 132

8 817

7 766

13 440

25 281

4 291

1 116

1 268

33 204

695

11 597

20 912

572

349

62

4

131

14 713

13 501

49

24

39

36 740

23 659 2 595 689 746 10

962

89

242

53 653121 930

2

729

1 865

1 032

204

19

638

32

9

39

47 268

48 857

1 600

15 396

31 861

638

87

142

9

400

- -

-

7 116

430

3

779

8 857

8 849

574

9 173

13 912

7 116

-

-

92

2 209

1 325

10

10

7 18256 702

2

-

826

-

3 544

15

3 392

880

74

-

49

1 685

1 685

-

-

1 003

-

106

165

475

-

10

-

408

- -

876

63 67

1 956965

332

162

951

61

0

4

3 587

206

161

3 800

1 928 1 618

1 721

-

1 618

-



Tab. 1.4.5 Výdaje na VaV podle sektorů provádění a druhu výdajů

mil. Kč rok 2021

Běžné výdaje celkem

Mzdové náklady* 

Ostatní běžné náklady 

(nákup materiálu, energií, 

vybavení a služeb apod.)

Investiční výdaje celkem

Pořízení dlouhodobého 

hmotného majetku (stroje, 

přístroje, zařízení apod.)

Pozemky, budovy a stavby

Pořízení dlouhodobého 

nehmotného majetku (software, 

know-how apod.)

Celkem 

Tab. 1.4.6 Výdaje na VaV ve vybraných technologických oblastech podle druhu pracoviště

mil. Kč rok 2021

Podnikatelský 

Veřejné podniky

Soukromé podniky domácí

Soukromé podniky zahraniční

Vládní 

Pracoviště AV ČR

Ostatní veřejné výzk. instituce

Knihovny, archivy, muzea

Zdravotnická zařízení

Ostatní

Vysokoškolský 

Veřejné a státní vysoké školy

Fakultní nemocnice

Soukromé vysoké školy

Soukromý neziskový

ČR celkem 27 450 1 979 8 225 4 898 3 201 995

25 7 1 1 49 -

3 - - - - -

2 2 264 149 15 15

1 262 981 1 836 1 338 947 731

1 267 983 2 100 1 486 962 746

27 15 15 15 18 10

- - 130 96 - -

10 10 - - - -

1 1 - - - -

24 17 4 049 3 062 296 119

62 43 4 194 3 173 314 129

17 489 60 330 35 1 178 22

8 484 867 1 600 203 697 98

124 19 - - - -

z toho 

financované z 

veřejných 

domácích 

zdrojů

26 096 945 1 930 238 1 875 120

121 930 76 555 20 306 24 748 321

* Mzdové náklady včetně sociálního a zdravotního pojištění; zahrnuje také odměny za práce vykonané podle dohod o pracích konaných 

mimo pracovní poměr

Sektor provádění VaV, 

   Druh pracoviště

Informační a komunikační 

technologie
Biotechnologie

Nanotechnologie a 

nanomateriály

Celkem

z toho 

financované z 

veřejných 

domácích 

zdrojů

Celkem

z toho 

financované z 

veřejných 

domácích 

zdrojů

Celkem

1 999 915 770 313 1

2 692 2 492 112 69 19

11 007 6 389 2 758 1 832 28

6 316 2 982 1 876 1 450 8

69 505 44 986 10 653 13 649 216

41 419 25 180 6 896 9 266 77

Druh výdajů na VaV Celkem

Sektor provádění VaV

podnikatelský vládní vysokoškolský
soukromý 

neziskový

110 924 70 166 17 549 22 916 293



Tab. 1.4.7 Výdaje na VaV podle převažující ekonomické činnosti a druhu výdajů

mil. Kč. rok 2021

mzdové ost. běžné investiční

Podnikatelský 76 555 44 986 25 180 6 389

Zemědělství, lesnictví a rybářství (A) 231 118 111 3

Průmysl a stavebnictví (B-F) 39 636 19 553 16 807 3 276

Informační a komunikační činnosti (J) 19 243 15 071 2 648 1 524

Profesní, vědecké a technické činnosti (M) 13 422 7 713 4 641 1 068

Vzdělávání (P) 21 16 5 -

Zdravotní a sociální péče (Q) 46 34 10 2

Kulturní, zábavní a rekreační činnosti (R) 16 11 5 -

Ostatní odvětví služeb (G-I, K, L, N, O, S-U) 3 941 2 472 953 516

Vládní 20 306 10 653 6 896 2 758

Zemědělství, lesnictví a rybářství (A) - - - -

Průmysl a stavebnictví (B-F) - - - -

Informační a komunikační činnosti (J) - - - -

Profesní, vědecké a technické činnosti (M) 17 790 9 330 5 897 2 563

Vzdělávání (P) 2 2 0 -

Zdravotní a sociální péče (Q) 519 331 165 23

Kulturní, zábavní a rekreační činnosti (R) 1 452 799 600 53

Ostatní odvětví služeb (G-I, K, L, N, O, S-U) 544 192 233 119

Vysokoškolský 24 748 13 649 9 266 1 832

Zemědělství, lesnictví a rybářství (A) - - - -

Průmysl a stavebnictví (B-F) - - - -

Informační a komunikační činnosti (J) - - - -

Profesní, vědecké a technické činnosti (M) - - - -

Vzdělávání (P) 22 999 12 541 8 748 1 709

Zdravotní a sociální péče (Q) 1 325 784 445 95

Kulturní, zábavní a rekreační činnosti (R) - - - -

Ostatní odvětví služeb (G-I, K, L, N, O, S-U) 424 324 72 28

Soukromý neziskový 321 216 77 28

Zemědělství, lesnictví a rybářství (A) - - - -

Průmysl a stavebnictví (B-F) - - - -

Informační a komunikační činnosti (J) 0 0 - -

Profesní, vědecké a technické činnosti (M) 65 49 14 1

Vzdělávání (P) 8 6 2 0

Zdravotní a sociální péče (Q) 3 2 0 0

Kulturní, zábavní a rekreační činnosti (R) 6 3 3 -

Ostatní odvětví služeb (G-I, K, L, N, O, S-U) 240 156 58 27

ČR celkem 121 930 69 505 41 419 11 007

Zemědělství, lesnictví a rybářství (A) 231 118 111 3

Průmysl a stavebnictví (B-F) 39 636 19 553 16 807 3 276

Informační a komunikační činnosti (J) 19 243 15 071 2 648 1 524

Profesní, vědecké a technické činnosti (M) 31 276 17 092 10 552 3 632

Vzdělávání (P) 23 029 12 565 8 755 1 709

Zdravotní a sociální péče (Q) 1 893 1 151 621 121

Kulturní, zábavní a rekreační činnosti (R) 1 474 813 609 53

Ostatní odvětví služeb (G-I, K, L, N, O, S-U) 5 148 3 143 1 316 689

Sektor provádění VaV, 

   Převažující ekonomická činn. (CZ-NACE sekce)
Celkem

Druh výdajů na VaV



Tab. 1.4.8 Výdaje na VaV podle převažující ekonomické činnosti a zdrojů financování 

mil. Kč rok 2021

podnikové veřejné domácí
veřejné 

zahraniční

Podnikatelský 76 555 69 499 4 538 2 480

Zemědělství, lesnictví a rybářství (A) 231 130 85 16

Průmysl a stavebnictví (B-F) 39 636 37 263 1 359 1 006

Informační a komunikační činnosti (J) 19 243 17 638 791 803

Profesní, vědecké a technické činnosti (M) 13 422 10 916 2 009 478

Vzdělávání (P) 21 8 4 8

Zdravotní a sociální péče (Q) 46 37 9 -

Kulturní, zábavní a rekreační činnosti (R) 16 12 2 2

Ostatní odvětví služeb (G-I, K, L, N, O, S-U) 3 941 3 495 277 168

Vládní 20 306 2 199 15 900 2 042

Zemědělství, lesnictví a rybářství (A) - - - -

Průmysl a stavebnictví (B-F) - - - -

Informační a komunikační činnosti (J) - - - -

Profesní, vědecké a technické činnosti (M) 17 790 2 110 13 647 1 877

Vzdělávání (P) 2 - 1 -

Zdravotní a sociální péče (Q) 519 26 403 86

Kulturní, zábavní a rekreační činnosti (R) 1 452 35 1 344 68

Ostatní odvětví služeb (G-I, K, L, N, O, S-U) 544 28 505 11

Vysokoškolský 24 748 1 070 18 813 3 761

Zemědělství, lesnictví a rybářství (A) - - - -

Průmysl a stavebnictví (B-F) - - - -

Informační a komunikační činnosti (J) - - - -

Profesní, vědecké a technické činnosti (M) - - - -

Vzdělávání (P) 22 999 1 057 17 326 3 606

Zdravotní a sociální péče (Q) 1 325 13 1 063 155

Kulturní, zábavní a rekreační činnosti (R) - - - -

Ostatní odvětví služeb (G-I, K, L, N, O, S-U) 424 - 424 -

Soukromý neziskový 321 66 155 89

Zemědělství, lesnictví a rybářství (A) - - - -

Průmysl a stavebnictví (B-F) - - - -

Informační a komunikační činnosti (J) 0 - - -

Profesní, vědecké a technické činnosti (M) 65 18 31 13

Vzdělávání (P) 8 0 6 1

Zdravotní a sociální péče (Q) 3 - 1 1

Kulturní, zábavní a rekreační činnosti (R) 6 2 4 -

Ostatní odvětví služeb (G-I, K, L, N, O, S-U) 240 45 112 74

ČR celkem 121 930 72 833 39 406 8 372

Zemědělství, lesnictví a rybářství (A) 231 130 85 16

Průmysl a stavebnictví (B-F) 39 636 37 263 1 359 1 006

Informační a komunikační činnosti (J) 19 243 17 638 791 803

Profesní, vědecké a technické činnosti (M) 31 276 13 044 15 687 2 367

Vzdělávání (P) 23 029 1 066 17 338 3 614

Zdravotní a sociální péče (Q) 1 893 76 1 477 242

Kulturní, zábavní a rekreační činnosti (R) 1 474 48 1 350 70

Ostatní odvětví služeb (G-I, K, L, N, O, S-U) 5 148 3 569 1 318 254

Pozn.: Veřejné zahraniční zdroje tvoří především zdroje EU (strukturální fondy, rámcové programy). 

Sektor provádění VaV, 

   Převažující ekonomická činnost (CZ-NACE sekce)
Celkem

z toho podle hlavních zdrojů financování



Tab. 1.4.9 Výdaje na VaV podle převažující vědní oblasti a druhu výdajů

mil. Kč rok 2021

mzdové ostatní běžné investiční

Podnikatelský 76 555 44 986 25 180 6 389

Přírodní vědy 23 659 17 822 4 260 1 577

Technické vědy 48 857 25 055 19 253 4 549

Lékařské vědy 2 595 1 158 1 194 243

Zemědělské vědy 689 383 288 18

Sociální vědy 746 559 184 2

Humanitní vědy 10 8 1 -

Vládní 20 306 10 653 6 896 2 758

Přírodní vědy 14 713 6 993 5 246 2 474

Technické vědy 638 356 213 68

Lékařské vědy 1 032 740 241 52

Zemědělské vědy 1 003 642 288 73

Sociální vědy 965 432 512 20

Humanitní vědy 1 956 1 490 396 70

Vysokoškolský 24 748 13 649 9 266 1 832

Přírodní vědy 8 857 4 671 3 357 830

Technické vědy 7 116 3 717 3 027 372

Lékařské vědy 3 544 1 890 1 322 333

Zemědělské vědy 1 685 916 515 254

Sociální vědy 1 928 1 362 546 19

Humanitní vědy 1 618 1 094 499 25

Soukromý neziskový 321 216 77 28

Přírodní vědy 39 28 10 1

Technické vědy 92 40 27 25

Lékařské vědy 10 6 4 0

Zemědělské vědy 15 11 4 -

Sociální vědy 161 128 32 2

Humanitní vědy 4 3 0 -

ČR celkem 121 930 69 505 41 419 11 007

Přírodní vědy 47 268 29 514 12 872 4 882

Technické vědy 56 702 29 168 22 520 5 014

Lékařské vědy 7 182 3 794 2 760 628

Zemědělské vědy 3 392 1 953 1 094 345

Sociální vědy 3 800 2 481 1 275 43

Humanitní vědy 3 587 2 595 897 95

Pozn.: Každé pracoviště VaV má přiřazenu 1 převažující vědní oblast, i když může provádět VaV ve více oblastech.

Sektor provádění VaV, 

   Vědní oblast
Celkem

Druh výdajů na VaV



Tab. 1.4.10 Výdaje na VaV podle převažující vědní oblasti a zdrojů financování

mil. Kč rok 2021

podnikové veřejné domácí veřejné zahraniční

Podnikatelský 76 555 69 499 4 538 2 480

Přírodní vědy 23 659 20 933 1 665 1 049

Technické vědy 48 857 45 193 2 341 1 300

Lékařské vědy 2 595 2 424 95 76

Zemědělské vědy 689 280 389 18

Sociální vědy 746 660 46 38

Humanitní vědy 10 8 1 0

Vládní 20 306 2 199 15 900 2 042

Přírodní vědy 14 713 1 961 11 062 1 557

Technické vědy 638 4 515 118

Lékařské vědy 1 032 33 795 198

Zemědělské vědy 1 003 83 844 62

Sociální vědy 965 11 871 81

Humanitní vědy 1 956 107 1 813 26

Vysokoškolský 24 748 1 070 18 813 3 761

Přírodní vědy 8 857 218 6 565 1 387

Technické vědy 7 116 749 5 335 1 015

Lékařské vědy 3 544 47 2 938 402

Zemědělské vědy 1 685 16 1 151 512

Sociální vědy 1 928 33 1 530 194

Humanitní vědy 1 618 8 1 295 250

Soukromý neziskový 321 66 155 89

Přírodní vědy 39 8 20 9

Technické vědy 92 34 15 41

Lékařské vědy 10 0 2 3

Zemědělské vědy 15 1 3 11

Sociální vědy 161 22 113 25

Humanitní vědy 4 - 2 0

ČR celkem 121 930 69 505 41 419 8 372

Přírodní vědy 47 268 23 120 19 312 4 002

Technické vědy 56 702 45 980 8 205 2 475

Lékařské vědy 7 182 2 504 3 829 678

Zemědělské vědy 3 392 380 2 387 603

Sociální vědy 3 800 726 2 561 338

Humanitní vědy 3 587 123 3 111 277

Pozn.: Každé pracoviště VaV má přiřazenu 1 převažující vědní oblast, i když může provádět VaV ve více oblastech.

Sektor provádění VaV, 

   Vědní oblast
Celkem

z toho podle hlavních zdrojů financování



Tab. 1.4.11 Výdaje na VaV podle krajů ČR a druhu výdajů

mil. Kč rok 2021

mzdové ostatní běžné investiční

Podnikatelský 76 555 44 986 25 180 6 389

Praha 23 726 15 663 5 670 2 393

Středočeský 12 105 6 119 4 877 1 109

Jihočeský 2 112 1 298 709 104

Plzeňský 4 575 1 888 2 464 223

Karlovarský 215 165 30 20

Ústecký 1 127 577 385 165

Liberecký 2 694 1 291 1 268 134

Královéhradecký 1 933 1 315 559 59

Pardubický 3 034 1 529 848 657

Vysočina 1 444 851 466 128

Jihomoravský 12 663 8 675 3 307 680

Olomoucký 3 334 1 417 1 764 152

Zlínský 3 438 1 974 1 119 345

Moravskoslezský 4 156 2 225 1 713 219

Vládní 20 306 10 653 6 896 2 758

Praha 13 578 6 777 5 152 1 650

Středočeský 3 244 1 657 861 726

Jihočeský 824 508 187 128

Plzeňský 44 38 6 0

Karlovarský 3 2 0 -

Ústecký 43 28 14 0

Liberecký 84 51 26 8

Královéhradecký 34 28 5 0

Pardubický 79 48 8 24

Vysočina 20 13 7 -

Jihomoravský 2 173 1 357 604 212

Olomoucký 69 51 13 4

Zlínský 13 11 2 -

Moravskoslezský 98 83 10 5

Vysokoškolský 24 748 13 649 9 266 1 832

Praha 9 916 5 354 3 978 584

Středočeský 345 202 142 -

Jihočeský 735 392 327 15

Plzeňský 951 532 376 42

Karlovarský - - - -

Ústecký 210 124 71 15

Liberecký 652 387 234 31

Královéhradecký 787 454 228 105

Pardubický 477 311 151 15

Vysočina 4 3 1 -

Jihomoravský 6 515 3 668 2 323 524

Olomoucký 1 738 1 090 581 67

Zlínský 388 268 101 19

Moravskoslezský 2 029 863 752 414

ČR celkem 121 930 69 505 41 419 11 007

Praha 47 396 27 931 14 837 4 628

Středočeský 15 700 7 983 5 882 1 835

Jihočeský 3 684 2 208 1 227 248

Plzeňský 5 595 2 478 2 851 266

Karlovarský 218 167 30 20

Ústecký 1 381 730 471 181

Liberecký 3 480 1 737 1 544 199

Královéhradecký 2 755 1 797 793 165

Pardubický 3 590 1 888 1 007 695

Vysočina 1 469 868 474 128

Jihomoravský 21 366 13 708 6 241 1 417

Olomoucký 5 156 2 569 2 364 223

Zlínský 3 840 2 254 1 222 364

Moravskoslezský 6 301 3 186 2 477 638

Pozn.: Údaje za ČR celkem obsahují i údaje za soukromý neziskový sektor.

Sektor provádění VaV, 

   Kraj ČR
Celkem

Druh výdajů na VaV



Tab. 1.4.12 Výdaje na VaV podle krajů ČR a zdrojů financování

mil. Kč rok 2021

podnikové veřejné domácí veřejné zahraniční

Podnikatelský 76 555 69 499 4 538 2 480

Praha 23 726 21 789 1 310 621

Středočeský 12 105 11 076 638 389

Jihočeský 2 112 1 951 106 55

Plzeňský 4 575 4 288 200 87

Karlovarský 215 182 4 29

Ústecký 1 127 893 188 45

Liberecký 2 694 2 309 294 88

Královéhradecký 1 933 1 705 170 59

Pardubický 3 034 2 741 164 119

Vysočina 1 444 1 272 134 38

Jihomoravský 12 663 11 442 751 456

Olomoucký 3 334 3 065 221 48

Zlínský 3 438 3 073 132 233

Moravskoslezský 4 156 3 713 226 213

Vládní 20 306 2 199 15 900 2 042

Praha 13 578 1 980 10 523 959

Středočeský 3 244 75 2 384 769

Jihočeský 824 10 723 82

Plzeňský 44 2 42 -

Karlovarský 3 - 3 -

Ústecký 43 17 25 -

Liberecký 84 3 71 11

Královéhradecký 34 7 26 1

Pardubický 79 - 75 4

Vysočina 20 - 20 0

Jihomoravský 2 173 87 1 853 211

Olomoucký 69 15 49 5

Zlínský 13 0 13 -

Moravskoslezský 98 4 93 0

Vysokoškolský 24 748 1 070 18 813 3 761

Praha 9 916 460 8 181 1 201

Středočeský 345 22 223 28

Jihočeský 735 3 658 49

Plzeňský 951 62 691 192

Karlovarský - - - -

Ústecký 210 6 184 19

Liberecký 652 74 501 78

Královéhradecký 787 8 650 128

Pardubický 477 6 383 87

Vysočina 4 0 4 -

Jihomoravský 6 515 193 4 471 1 063

Olomoucký 1 738 56 1 216 356

Zlínský 388 26 334 26

Moravskoslezský 2 029 153 1 318 532

ČR celkem 121 930 72 833 39 406 8 372

Praha 47 396 24 240 20 137 2 813

Středočeský 15 700 11 175 3 248 1 186

Jihočeský 3 684 1 966 1 498 187

Plzeňský 5 595 4 364 939 286

Karlovarský 218 182 7 29

Ústecký 1 381 917 398 65

Liberecký 3 480 2 405 866 206

Královéhradecký 2 755 1 719 847 188

Pardubický 3 590 2 747 622 210

Vysočina 1 469 1 272 158 39

Jihomoravský 21 366 11 727 7 078 1 737

Olomoucký 5 156 3 139 1 486 421

Zlínský 3 840 3 100 480 259

Moravskoslezský 6 301 3 880 1 642 747

Pozn.: Údaje za ČR celkem obsahují i údaje za soukromý neziskový sektor.

Pozn.: Veřejné zahraniční zdroje tvoří především zdroje EU (strukturální fondy, rámcové programy). 

Sektor provádění VaV, 

   Kraj ČR
Celkem

z toho podle hlavních zdrojů financování


